

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		2018	2017
<b>ATIVO</b>			
<b>Ativo não corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis	4	441.785,33	459.667,01
Outros créditos e ativos não correntes	14	1.531,35	1.208,58
		<b>443.316,68</b>	<b>460.875,59</b>
<b>Ativo corrente</b>			
Inventários	7;14	732,14	612,46
Créditos a receber	11	75.026,80	51.267,96
Estado e outros entes públicos		2.022,83	2.647,67
Fundadores / beneméritos / patrocinadores / doadores / associados / membros	11	600,00	740,00
Diferimentos		225,52	235,72
Caixa e depósitos bancários		59.883,07	57.972,63
		<b>138.490,36</b>	<b>113.476,44</b>
<b>Total do ativo</b>		<b>581.807,04</b>	<b>574.352,03</b>
<b>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</b>			
<b>Fundos patrimoniais</b>			
Reservas	15	325.970,17	314.549,09
Ajustamentos / outras variações nos fundos patrimoniais	10	166.375,90	172.112,99
Resultado líquido do período		576,01	11.421,08
<b>Total dos fundos patrimoniais</b>		<b>492.922,08</b>	<b>498.083,16</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Financiamentos obtidos	6;11	2.094,21	4.823,36
		<b>2.094,21</b>	<b>4.823,36</b>
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores	11	22.154,72	18.743,19
Estado e outros entes públicos		8.988,26	8.243,36
Financiamentos obtidos	6;11	2.964,06	2.703,36
Outros passivos correntes	11;12	52.683,71	41.755,60
		<b>86.790,75</b>	<b>71.445,51</b>
<b>Total do passivo</b>		<b>88.884,96</b>	<b>76.268,87</b>
<b>Total dos fundos patrimoniais e do passivo</b>		<b>581.807,04</b>	<b>574.352,03</b>